funcionamento da Promotoria de Justiça de Xique-Xique, conforme indicado na CLÁUSULA SEGUNDA deste Aditivo.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES

2.1 O preço mensal do aluguel constante na CLÁUSULA TERCEIRA , item 3.1 do Contrato Original passa de R$ 1.748,73 (um mil setecentos e quarenta e
oito reais e setenta e três centavos) para R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), representando um aumento de 42,96% sobre o valor atualmente contratado;

2.2 O aumento no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) terá início em abril de 2025.

2.3 Para efeito de previsão, dá-se ao presente Contrato o valor anual estimado de R$ 30.000,00 (trinta mil) e o valor global estimado, para o período de 05 (cinco)
anos o valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

2.3 O prazo de vigência do contrato original indicado na CLÁUSULA QUINTA , fica prorrogado por mais 05 (cinco) anos, com início em 01 de novembro de
2025 e término em 31 de outubro de 2030 podendo ser prorrogado, se houver interesse das partes, mediante novo Termo Aditivo.

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e Noemi Gonçalves Tolentino de Figueiredo. Objeto contratual: Locação de imóvel urbano 
para fi ns não residenciais destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Xique-Xique/BA. Objeto do Aditivo: alterar o 
valor do aluguel mensal constante da cláusula terceira, de R$ 1.748,73 (mil setecentos e quarenta e oito reais e setenta e três 
centavos) para R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); prorrogar a vigência do contrato original por mais 05 (cinco) anos, a 
contar de 01/11/2025 até 31/10/2030. Dotação orçamentária: Código Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Destinação 
de Recurso (Fonte) 100 - Ação (P/A/OE) 2000 – Região 9900 - Natureza de Despesa 33.90.36.000.

[...]

funcionamento da Promotoria de Justiça de Xique-Xique, conforme indicado na CLÁUSULA SEGUNDA deste Aditivo.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES

2.1 O preço mensal do aluguel constante na CLÁUSULA TERCEIRA , item 3.1 do Contrato Original passa de R$ 1.597,74 (um mil quinhentos e noventa e
sete reais e setenta e quatro centavos) para R$ 1.748,73 (um mil setecentos e quarenta e oito reais e setenta e três centavos), representando um aumento de
9,45% sobre o valor atualmente contratado;

2.2 Para efeito de previsão, dá-se ao presente Contrato o valor anual estimado de R$ 20.984,76 (vinte mil e novecentos e oitenta e quatro mil reais e setenta e
seis centavos) e o valor global estimado, para o período final do contrato dia 31/10/2025 é de R$ 27.979,68 (vinte e sete mil e novecentos e setenta e nove reais
e sessenta e oito centavos);

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1 Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, não especificamente alteradas por este Termo Aditivo.

3.2 E, por estarem os partícipes perfeitamente acordes, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e para o mesmo efeito, perante as

[...]

Locação de imóvel urbano 
para fi ns não residenciais destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Xique-Xique/BA. Objeto do Aditivo: Alterar o 
valor do contrato previsto na cláusula terceira, em razão da modifi cação do valor mensal do aluguel, que passa de R$ 1.597,74 
(mil quinhentos e noventa e sete reais e setenta e quatro centavos) para R$ 1.748,73 (mil setecentos e quarenta e oito reais e 
setenta e três centavos). O valor anual da contratação passa a ser de R$ 20.984,76 (vinte mil, novecentos e oitenta e quatro 
reais e setenta e seis centavos) e o global, até o fi nal da vigência em 31/10/2025, passa a ser de R$ 27.979,68 (vinte e sete mil, 
novecentos e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos).Dotação orçamentária: Código Unidade Orçamentária/Gestora 
40.101/0003 - Destinação de Recurso (Fonte) 100 - Ação (P/A/OE) 2000 – Região 9900 - Natureza de Despesa 33.90.36.

RESUMO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS - Nº 104/2019- SGA.